CONSELHO MUNICIPAL Dos DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE - COMCRIAA

Rua Sete de Setembro, 220 – Centro – Alegre-ES – 29500 000
 e-mail: comcriaa@alegre.es.gov.br

RESOLUÇÃO Nº 015/2023

O  CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE-  COMCRIAA,  no  uso  de  suas  atribuições,
conferidas pela Lei Municipal nº 1.929/1991, de 23 de outubro
de 1991, a Lei Municipal nº 3.335/2015 de 16 de julho de 2015
e a Lei Municipal  nº 3.543/2019 que dispõe sobre a Política
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, através de
sua comissão especial,

RESOLVE:

Art.  1º  Publicar  a  relação  dos  candidatos  inscritos  no  Edital  001/2023/COMCRIAA,  para
escolha dos membros do Conselho Tutelar de Alegre, conforme ordem de inscrição:

ORDEM NOME Nº
PROCESSO

DATA HORA

01 LUCIENE MACHADO DAUDT 236/2023 18/04/2023 16h
02 GRACIELA VIEIRA DA SILVA MOURA 240/2023 20/04/2023 13:55h
03 MARCIO LUIS VARANDA CEZARIO 252/2023 24/04/2023 9:38h
04 SONIA FOSSI NASCIMENTO 253/2023 24/04/2023 13:22h
05 FERNANDA NICÁCIO 257/2023 26/04/2023 13:52
06 ROSÂNGELA CEZAR C. MACHADO 261/2023 26/04/2023 14:57
07 MARCELA GONÇALVES ALCÂNTARA 262/2023 26/04/2023 15:58
08 SANDRA IARA MANOEL RIBEIRO 271/2023 27/04/2023 13:53
09 ANTONIO MOURÃO P. MACIEL 280/2023 28/04/2023 8:54h
10 DOUGLAS BITTENCOURT CURTY 281/2023 28/04/2023 13:13h
11 ANA PAULA BERNARDO DOS SANTOS 282/2023 28/04/2023 13:22h
12 RONALDO RIBEIRO MACHADO 283/2023 28/04/2023 13:24h
13 FRANCISCA NICÁCIO 284/2023 28/04/2023 14:54h

Art. 2º O resultado poderá ser impugnado de 16 a 20/05/2023, mediante prova de alegação,
de 8h às 17h no Setor de Protocolo da PMA, sendo de inteira responsabilidade do solicitante,
conforme item 7.6 do Edital 001/2023/COMCRIAA;

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições
em contrário.

Alegre, 15 de maio de 2023.

Ediane Vitor de Souza Vital
Presidente do COMCRIAA

1

	Art. 1º Publicar a relação dos candidatos inscritos no Edital 001/2023/COMCRIAA, para escolha dos membros do Conselho Tutelar de Alegre, conforme ordem de inscrição:

		2023-05-15T10:15:42-0300